
 

 

 
 

Sådan bruges kampagnen 
 

Kampagnematerialets primære målgruppe er personer, der opholder sig i bygninger med automatiske 
brandalarmeringsanlæg (ABA-anlæg). Det er i princippet alle personer, der opholder sig disse steder 
(ansatte, besøgende, kunder osv.), men særligt vigtige målgrupper er driftsansvarlige, viceværter og lign. 
samt håndværkere, da disse skal bære kampagnens budskaber frem.  
 
Materialet omfatter fire plakater i A3-format og en flyer i A5-format. Materialet downloades fra 
Beredskabsstyrelsens hjemmeside via linket nedenfor, udprintes, placeres og uddeles relevante steder, 
hvor der findes ABA-anlæg. 
 
Kampagnens gennemslagskraft afhænger naturligvis af, at materialet når ud til målgrupperne. Det kan ske 
på forskellige måder, bl.a. ved at: 
 

 Kampagnematerialet fremsendes til den enkelte virksomhed, når det kommunale beredskab 

udsender en regning for en blind alarm. De kommunale beredskaber opfordres derfor til at printe 

materialerne fra Beredskabsstyrelsens hjemmeside.  

 Anlægsmontører og håndværkere videreformidler kampagnematerialet til bygningsejere, inden et 

anlæg afleveres eller installeres. 

 Kampagnematerialet uddeles i forbindelse med den årlige inspektion af anlæggene.  

 De kommunale beredskaber uddeler kampagnematerialet i forbindelse med de forebyggende 

brandsyn, såfremt der er installeret ABA-anlæg på det enkelte brandsynsobjekt. 

Materialerne kan downloades fra kampagnesiden på Beredskabsstyrelsens hjemmeside: 
www.brs.dk/blindealarmer.   
 
Kampagnen er udarbejdet i et samarbejde mellem Beredskabsstyrelsen, Foreningen af Kommunale 
Beredskabschefer og Tekniq – installatørernes organisation. Øvrige samarbejdspartnere har været 
Håndværksrådet, RMG-Inspektion, DBI og Energistyrelsen. Konsulentfirmaet Operate A/S har udarbejdet 
selve kampagnematerialet.   
 
Samarbejdsparterne er ansvarlige for at informere om og udbrede kampagnen gennem deres respektive 
netværk. 
 
Spørgsmål vedrørende kampagnen kan rettes til Beredskabsstyrelsen, Center for Forebyggelse, cfo@brs.dk 
eller tlf. 45 90 60 00 (omstilling). 
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